dilettissimi figli, — con la divina grazia, che non abbiamo mai potuto 

nè possiamo dubitare un istante su quello che Ci resta a fare a Noi ed 

a voi : amarli questi cari figli e fratelli vostri, amarli d'un amore par-

Acta Pii Pp. XI 381 

ticólare fatto di compassione e di misericordia, amarli e, null'altro 

potendo fare, pregare per essi; pregare perchè ritorni alle loro menti 

la serena visione della verità e si riaprano i loro cuori al desiderio ed 

alla fraterna ricerca del vero bene comune; pregare perchè tornino al 

Padre che desiderosamente li aspetta, e si farà una lietissima festa del 

loro ritorno; pregare perchè siano con Noi, quando tra poco — ne ab

biamo piena fiducia in Dio benedetto nell'auspicio glorioso dell'odierna 

solennità dell'Esaltazione della Croce, per Crucem ad lucem, — l'arco

baleno della pace si lancerà nel bel cielo di Spagna, portandone il lieto 

annuncio a tutto il vostro grande e magnifico Paese; della pace, diciamo, 

serena e sicura, consolatrice di tutti i dolori, riparatrice di tutti i danni, 

contentatrice di tutte le giuste e savie aspirazioni compatibili col bene 

comune, annunciatrice di un avvenire di tranquillità nell'ordine, di 

onore nella prosperità. 

Ed ora : Benedicat vos Omnipotens Deus, Pater, et Filius et Spi

ritus Sanctus. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

UNI EMO P. D. CARDINALI IN ALMA URBE VICARIO GENERALI PRO TEMPORE TITU

LUS ATQUE IURA CARDINALIS PROTECTORIS SEU VISITATORIS PII INSTITUTI 

C ATHECUM ENORIJ M ET NEOPHYTORUM AD S. MARIAE AD MONTES TRIBUUNTUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Pia Romanae Urbis Instituta, 

quibus ipsa mirifice refulget, procul dubio cura maxima dignum est 

Opus seu Institutum Cathecumenörum et Neophytorum, quod ad Sa

cram Aedem Sanctae Mariae in regione montana Urbis positum est. 

Frugiferum idem Opus sua habuit initia ex H ospitali ac Monasterio pro 

Neophytis Cathecumenis in Urbe ludaeisque et Infidelibus ad Catholi

cam Fidem se convertentibus. Litteris autem suis xi Kalendas Martias 

datis a. MDXLIII illa probavit Paulus Pp. I II , qui eorundem etiam regi

men peculiari Cathecumenörum Archiconfraternitati commisit, consti

tuto quoque uno e Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus qua Pro-

tectore Cardinali et Iudice causarum eorum utilitates seu rationes tam 

in civili quam in criminali re concernentium. Postea vero eidem Operi 

seu Instituto, eodemque cum Cardinali Patrono, unitum est etiam pro 

puellis neophytis monasterium, quod Pius Pp. IV erigi iussit, quodque 
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Pius Pp. V ad ecclesiam transtulit Sancti Basilii in regione Montium. 

Huiusmodi dein Instituto Cathecumenorum et Neophytorum Gregorius 

Pp. XIII anno MDLXXXII templum B. Mariae Virginis ad Montes nuper 

erectum tribuit; ac tandem urbani Pp. VIII temporibus Antonius Car

dinalis Barberini, ipsius Pontificis germanus frater, domum extruendam 

curavit memorato templo adiectam ut in eadem suam ac satis amplam 

sedem definitive haberet praefatum Pium Institutum; cui-usque ad sae

culi deciminoni fere medietatem unus tantum Cardinalis Patronus iugiter 

praefuit. Sed anno MDCCCXLI Gregorius Pp. XVI, exceptis Cardinalis 

Protectoris tunc temporis existentis precibus, ut memorati Instituti ra

tionibus consuleret, statuit illius regimen pluribus clarissimis committere 

viris, qui, in eodem Instituto Apostolicam Visitationem in rebus tam spi

ritualibus quam temporalibus agentes, conlatis inter se consiliis, in 

eiusdem Instituti prosperitatem incumberent. Tres itaque Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinales idem Pontifex elegit, eosdemque constituit 

enunciati Cathecumenorum ac Neophytorum Instituti Visitatores Aposto

licos, illisque in rebus quibusque tum spiritualibus tum temporalibus 

omnes et singulas necessarias atque opportunas facultates tribuit, ut ea 

omnia decernere ac gerere valerent quae magis in Domino pro bono Insti

tuti ipsius expedire censuerint. Apostolica haec Visitatio usque ad ho

dierna tempora viguit; at, rebus omnibus maturo studio perpensis, cum 

nihil utilius, nihil opportunius censuimus quam tanti momenti negotium 

uni tantum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali committere, nempe 

Almae Urbis Nostro Generali Vicario, qui proinde Pii Instituti Cathecu

menorum et Neophytorum iisdem facultatibus, quibus Visitatio Aposto

lica memorata fruebatur, regimen gerat. Quapropter motu proprio, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, hisce Apostolicis Litteris per

petuumque in modum, ex nunc Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem, 

Nostrum Alma in Urbe atque in eius districtu Vicarium Generalem, pro 

tempore existentem, eligimus et constituimus Cardinalem Protectorem 

seu Visitatorem Pii Instituti Cathecumenorum et Neophytorum, qui 

unus et solus omnibus iuribus, facultatibus atque indultis, servatis ser

vandis, iuxta Codicis Iuris Canonici normas, gaudeat, quae Apostolicis 

Litteris statuta sunt, atque iis praesertim quae Apostolicis Litteris sub 

anulo Piscatoris supra memoratis Gregorii Pp. XVI iam tribus Eminen

tissimis Cardinalibus Visitatoribus concessa sunt. Omnibus propterea 

et singulis, ad quos spectat, mandamus ut eidem Cardinali, Generali